
 
 

1 
 

Zápis z jednání  
komise vytrvalosti ČJF 

č. 4/2024 
Den konání 2.11.2024 
Místo konání Všetice 
Čas  Od 13:00 Do 15:00  

     
Přítomnost členů komise Marina Novotná přítomen 

Tereza Hrubá per rollam 
Iveta Müllerová per rollam 
Kristýna Miřátská přítomen 

Přítomnost hostů Adéla Juhászová per rollam 
Přítomnost dalších osob    

 
Program jednání: 

1. Pořádané akce 
2. Hodnocení sezóny a STP na MČR 2025 
3.    Rozpisy 
4. Testování sytému 
5. Seminář pro začínající jezdce 
6. MČR a mezinárodní závody 2025 
  

 
Průběh jednání a závěry: 

1. 1.-2.11.2024 probíhá soustředění pro mládež ve Všeticích, 15 účastníků, 
zároveň je koncipováno jako refreshing pro cvičitele vytrvalosti. Školitelé 
Martina Hlavsová a Ing. Marina Novotná.  
8.-10.11. 2024 proběhne v Praze poslední část teorie a závěrečné zkoušky 
rozhodčích vytrvalosti. Zkušební komise Ing. Jan Metelka, Ing. Kristýna 
Miřátská, Ph.D., Sylvie Boušková. 
30.11.2024 proběhne ve Všeticích soustředění pro jihočeskou mládež. 
Školitelem bude pan Allan Leon. Následující den bude navazovat školení pro 
širokou vytrvaleckou veřejnost, které bude zakončeno vyhlášením Jezdce a 
koně roku 2024. 

 
závěr/úkol 

 
Zodpovědnost: KM, MN 

2. Na ČJF bylo zasláno hodnocení sezóny 2024 a návrh STP MČR 2025. 
 

závěr/úkol 
 
Zodpovědnost: KM, MN 

3. 
 
 

Dne 31.10.2024 proběhla on-line schůzka s paní Legerskou, kde byly probrány 
požadované změny v rozpisu vytrvalosti. Komise vytrvalosti žáda, aby byla 
schvalovatelem rozpisů, podobně, jako to má disciplína REINING. Jedná se o 
celkem 10 závodů plánovaných na rok 2025. Již je naplánovaná další schůzka 
26.11.2024, která bude zaměřená na hlídání kategorizace, povinných 
odpočinků, věků a dalších kritérií při přihlašování do soutěží. 

 
závěr/úkol 

 
Zodpovědnost: KM 

4. Dne 2.11.2024 proběhlo ve Všeticích testování technického vybavení k měření 
času, které má disciplína VYTRVALOST od letošního konce léta k dispozici. 
Systém je funkční, ale jeho použití je podmíněno naprogramováním programu 



 
 

2 
 

Hubertus a dokoupením zdrojů energie, kabeláže, wifi emitorů a přijímačů a 
dalších min. 50ti čipů. Naopak časomíra a stopky jsou pro účely disciplíny 
nepoužitelné. 

 
závěr/úkol 

 
Zodpovědnost: KM 

 K 12.11.2024 se uzavře bodový žebříček pro účely vyhlášení koně a jezdce 
roku. Prostřednictvím stránek zveřejněna výzva ke kontrole zapsaných bodů 
a dodání k zapsání také  výsledků ze zahraničí. 

  
 

závěr/úkol 
 
Zodpovědnost: MN 

 
  

 
Návrhy komise výkonnému výboru s návrhem usnesení k přijetí: 

1. navrhované znění usnesení k přijetí: 
 
Komise vytrvalosti žádá VV o schválení Ing. Kristýny Miřátské jako 
schvalovatele rozpisů závodů vytrvalosti. V roce 2025 je jich naplánováno 10. 
Podobně tak to má i další disciplína REINING. Pravidla vytrvalosti jsou natolik 
specifická, že může být pro oblastní výbory komplikované posoudit správnost 
rozpisu. 

  
Doporučení komise výkonnému výboru: 

  
 
       Zapsal: Ing. Kristýna Miřátská, Ph.D. 


